
                                                                                UCHWAŁA Nr XLVI/341/10 
Rady Gminy Działdowo 

                                                                                z dnia 8 kwietnia 2010 r.                

 
w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2010 r. 

  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142           

poz. 1591; z późn. zm.) oraz art. 211 , art. 212 , art. 214 , art. 215 , art. 222 , art. 235 , art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240) w związku z art. 121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – 
Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241) Rada Gminy uchwala, co następuje. 
 

§1.1 Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr XLII/318/10 Rady Gminy Działdowo z dnia 4 stycznia 2010 r. 
 w sprawie budżetu gminy na 2010 r. poprzez: 
 

a) zmiany w planie dochodów, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 
 

b) zmiany w planie wydatków, zgodnie załącznikiem Nr 2, 
 

c) zmiany w załączniku Nr 3a – Zadania inwestycyjne w 2010 r. wydatki w wysokości 6.427.562,47 złotych, 
 

d) zmiany w załączniku Nr 4 – Wydatki na programy i projekty ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych                    
i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi, kwota  
1.808.557,09 zł, 

 
e) zmiany w załączniku Nr 5 – Przychody i rozchody w 2010 r., 

 
f) zmiany w załączniku nr 7 – Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów                      

lub porozumień, między jednostkami samorządu terytorialnego w 2010 r. 
 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi 
 

 - dochody                                                                     25.418.838,05  zł 
        z tego   dochody bieżące                                          22.986.902,05 zł 
                     dochody majątkowe                                       2.431.936 zł 

 - wydatki                                                                       30.494.318,05 zł 
         z tego wydatki bieżące                                             23.249.362,08 zł     
                    wydatki majątkowe                                          7.244.955,97 zł 
 

3. Deficyt w wysokości 5.075.480 zł zostanie pokryty przychodami z: 
 

       1) zaciągniętych kredytów w wysokości 3.700.000 zł i pożyczek w wysokości 1.347.186 zł, 
 
       2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikającej z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 28.294 zł. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2010. 
 

          2. Uchwała podlega ogłoszeniu. 
    
 
 
 
 
 
      
 
 
                                                       Przewodniczący Rady Gminy  

                               Mirosław Zieliński   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XLVI/341/10 

Rady Gminy Działdowo 
z dnia 8 kwietnia 2010 r. 

 

Dochody 
W dziale 010 rozdział 01010 zmniejszenie na § 6298 o 606.208 zł w związku z uaktualnieniem kosztu inwestycji   
i złożeniem wniosku do programu PROW. 
W dziale 600 rozdział 60016 wprowadzenie kwoty 100.000 z ł, pozyskaną z Powiatu Działdowskiego jako pomoc 
finansowa na realizacje zadania pod nazwą „Budowa dróg w miejscowości Pierławki”. 
Zmniejszenie środków o 19.000 zł na § 6330 w związku z uaktualnieniem kosztów w/w inwestycji i złożeniem 
korekt wniosku do NFRDL. 
W dziale 754 rozdział 75412 wprowadzenie środków w wysokości 12.000 zł, pozyskanych z Powiatu 
Działdowskiego jako pomoc finansowa z przeznaczeniem na zakup sprzętu specjalistycznego ratownictwa 
drogowego - nożyc hydraulicznych oraz rozbudowę posiadanego hydraulicznego zestawu ratownictwa 
drogowego dla OSP w Uzdowie. 
W dziale 756 rozdzia ł 75618 wprowadzenie środków na § 0690 w wysokości 89.592 zł z tytułu opłat - Gminny 
Fundusz Ochrony Środowiska. 
W dziale 758 rozdzia ł 75801 zmniejszenie subwencji oświatowej o 90.023 zł na podstawie pisma Ministra 
Finansów nr ST3/4820/2/10. 
W dziale 801 rozdzia ł 80101 § 6300 zwiększenie środków w wysokości 10.000 zł pozyskanych z Powiatu 
Dziadowskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. ”Budowa boiska szkolnego do gry w pi łkę koszykowa 
i piłkę siatkową” w Zespole Szkół w Księżym Dworze. 
W dziale 852 rozdzia ł 85216 zwiększenie środków o 3.000 zł na § 0970.  
W dziale 921 rozdzia ł 92109 zmniejszenie dochodów o 131.816 z ł na § 6298, w związku z uaktualnieniem 
kosztów w/w inwestycji i złożeniem korekt wniosku do PROW. 
  
Wydatki 
 
W dziale 010 rozdzia ł 01008 zmniejszenie wydatków na § 6050 o 50.000 z ł na zadaniu „Odbudowa zbiorników         
w Szenkowie”. 
W rozdziale 01010 zmiany wydatków w § 6050 o 403.253,14 z ł na zadaniach:  
- „Rozbudowa wodociągu w Ruszkowie” zmniejszenie o 100.000 zł, 
- „Dokumentacja na budowę kanalizacji - Gąsiorowo” zmniejszenie o 50.000 z ł, 
- „Rozbudowa kanalizacji Uzdowo” zmniejszenie o 50.000 z ł, 
- „Budowa oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej wraz z przy łączami dla wsi Kramarzewo” zmniejszenie               
o 228.253,14 zł, 
- „Wykonanie map sytuacyjno wysokościowych do celów projektowych w miejscowościach Kurki i Kisiny oraz 
dokumentacji formalno prawnej” zwiększenie 75.000 zł, 
- „Dokumentacja na budowę wodociągu Malinowo” zmniejszenie o 50.000 zł. 
W rozdziale 01010 § 6058 zmniejszenie o 606.208 z ł na zadaniu „Budowa oczyszczalni ścieków i sieci 
kanalizacyjnej wraz z przyłączami dla wsi Kramarzewo”. 
W rozdziale 01010 § 6059 zmniejszenie o 202.069,26 z ł na zadaniu „Budowa oczyszczalni ścieków i sieci 
kanalizacyjnej wraz z przyłączami dla wsi Kramarzewo”. 
W rozdziale 01030 § 2850 zwiększenie o 500 zł. 
W rozdziale 60016 zmniejszenie wydatków w paragrafie 6050 o 19.783 z ł na zadaniu „Budowa dróg                         
w miejscowości Pierławki” . 
W rozdziale 75018 § 2710 zmniejszenie o 1.057,44 z ł. 
W rozdziale 75023 § 4300 zwiększenie o 1.057,44 zł. 
W rozdziale 75412  zmiany na:  
- § 4270 zmniejszenie o 20.000 z ł, 
- § 4300 zwiększenie o 22.000 zł, 
- zwiększenie wydatków na § 6060 o 32.000 z ł na zadaniu „Zakup specjalistycznego sprzętu ratownictwa 
drogowego”. 
W rozdziale 75647 na § 4100 zwi ększenie o 5.000 zł. 
W rozdziale 80101 zwiększenie o 95.449 zł: 
- § 3020 zwiększenie o 1.700 zł, 
- § 4010 zwiększenie o 61.884 zł, 
- § 4110 zwiększenie o 9.028 zł, 
- § 4120 zwiększenie o 1.637 zł, 

 



- § 4210 zwiększenie o 19.200 zł, 
- § 4270 zwiększenie o 2.000 zł, 
-  oraz zwiększenie wydatków w paragrafie 6050 o 25.000 z ł na zadaniu „ Budowa boiska szkolnego do gry                 
w piłkę koszykową i siatkową”. 
W rozdziale 80103 zwiększenie na: 
- § 4010 zwiększenie o 6.089 zł, 
- § 4110 zwiększenie o 931 zł, 
- § 4120 zwiększenie o 149 zł.. 
W rozdziale 80104 zmiany na parafach:  
- zwiększenie na § 4010 o 1.300 z ł,  
- § 4110 zwiększenie o 198 zł,  
- § 4120 zwiększenie o 32 zł, 
- zmniejszenie wydatków w § 6050 o 50.000 z ł na zadaniu „Dokumentacja na budowę przedszkola w Burkacie”. 
W rozdziale 80110 zmiany na paragrafach:  
- § 3020 zwiększenie o 3.700 zł, 
- § 4010 zwiększenie o 30.314 zł, 
- § 4110 zwiększenie o 4.739 zł, 
- § 4120 zwiększenie o 777 zł, 
- § 4210 zwiększenie o 4.900 zł. 
W rozdziale 85154 zwiększenie na paragrafach: 
- § 4210 zwiększenie o 7.000 zł, 
- § 4300 zwiększenie o 8.509 zł. 
W rozdziale 85216 § 2910 zwiększenie o 3.000 zł.  
W rozdziale 85401 zmiany na paragrafach : 
- § 4010 zwiększenie o 1.619 zł, 
- § 4110 zwiększenie o 246 zł, 
- § 4120 zwiększenie o 40 zł. 
W rozdziale 90004 zmniejszenie na § 4300 o 7.237,68 z ł. 
W rozdziale 90011 zmiany na paragrafach:  
- § 4210 zmniejszenie o 50.000 z ł,  
- § 4300 zwiększenie o 17.592 zł 
W rozdziale 92105 zmniejszenie na § 4300 o 5.000 zł. 
W rozdziale 92109 zmniejszenie wydatków na zadaniu „Remont świetlicy w Gnojnie”: 
- na § 6050 o 32.338,80 z ł , 
- na § 6058 o 111.366 zł, 
- na § 6059 o 102.385,12 z ł.  
W rozdziale 92695 zmniejszenie na § 4300 o 5.000 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


